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Tiivistelmä 

Musan kentän tarveselvitys on laadittu Länsi-Porissa sijaitsevan jalkapallokäytössä olevan 

kenttäalueen kehittämiseksi alueesta laaditun ja teknisen lautakunnan hyväksymän Musan kentän 

yleissuunnitelman mukaisesti. Yleissuunnitelma on laadittu alueen keskeisten toimintojen 

kehittämiseen, sijoitteluun ja mitoitukseen, sisäisen liikenteen järjestämiseen eri tilanteissa ja eri 

käyttäjäryhmille sekä aluerakenteiden kuten aitojen, porttien ja valaistuksen sijoitteluun. 

Suunnitelman tavoitteena on kehittää alueesta idyllinen ja toimiva paikka merkittävän kokoluokan 

jalkapalloseuran harjoitus- ja kilpailutoiminnalle sekä lähialueen eri ikäistä väestöä palveleva 

lähiliikuntapaikka. Alueen kehittäminen on myös osa koko kaupungin kattavaa 

liikuntapaikkasuunnitelmaa. Suunnittelua ovat ohjanneet kestävän ja laadukkaan 

ympäristörakentamisen tavoitteet. Työssä on huomioitu erityisesti esteettömyys, saavutettavuus, 

yhdenvertaisuus, toiminnallisuus ja turvallisuus sekä alueen luontoarvot. 

 

Musan kentän pääkäyttäjätaho on Länsi-Porin alueella toimiva jalkapalloseura Musan Salama, jonka 

toiminnassa on mukana lähes 700 eri ikäistä harrastajaa alle kouluikäisistä aikuisiin. Eri rooleissa 

toimivia toimihenkilöitä seuran toiminnassa on mukana n. 160. Seurassa toimii noin kaksikymmentä 

joukkuetta/ryhmää nappulafutiksesta tyttöjen ja poikien ikäkausijoukkueisiin sekä naisten että 

miesten edustusjoukkueisiin, lisäksi seurassa toimii erityisjoukkue.   

 

Tarveselvityksessä on tarkasteltu aluetta eri kokonaisuuksittain seuraavasti: 

- pääkenttä 

- juniorikentät 
- katsomorakenteet 
- alueen asukkaiden liikkumismahdollisuudet 
- pysäköinti 
- huoltotilat 

Tarveselvityksessä on tuotu esiin perusteluja kenttäalueen kehittämiselle ja tietyt 

yleissuunnitelmassa esitetyt ratkaisut täsmentyvät vasta hankkeen edetessä tarveselvitysvaiheesta 

hankesuunnitteluvaiheeseen. Näitä ovat esimerkiksi hankkeen toteuttamisen vaiheistus, 

kenttäalueen katsomorakenteet sekä kentän mahdollinen lämmitys. 

 

Tarveselvityksen ja sen jälkeen toteutettavan hankesuunnitelman tavoitteena on, että dokumenttien 

hyväksymisen jälkeen on olemassa selkeät askelmerkit ja aikataulu Musan kentän olosuhteiden 

kehittämiseksi.  
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1. Hankkeen tausta 

Musan kenttä on perinteikäs kaupunginosaseuran kotikenttä, josta on vuosien kuluessa 

muodostunut koko kaupungin tasolla merkittävän urheiluseuran harjoitus- ja kilpailutoiminnan 

keskus. Kenttä on toiminut pitkään nykyisessä muodossaan ja erityisesti kenttäalueen rakenteet ovat 

jo peruskorjauksen tarpeessa. Kentän ja sen ympäristön toiminnalliset ominaisuudet vastaavat 

heikosti nykypäivän vaatimuksia.   

 

Kenttään liittyen on vuosina 2021–2022 tehty kaksi valtuustoaloitetta, toinen paikoitusalueen 

laajentamista ja toinen kentän toiminnallisuuden kehittämistä koskien. Teknisen toimialan 

infrajohtamisen toimintayksikkö käynnisti keväällä 2022 Musan kentän pysäköintijärjestelyjä 

koskevan suunnitelman laatimisen yhdessä Musan Salaman, sivistystoimialan liikuntayksikön sekä 

teknisen toimialan liikuntapaikat-toimintayksikön kanssa. Suunnittelun aikana todettiin tarve laatia 

alueelle myös laajempaa kokonaisuutta koskeva yleissuunnitelma, jossa esitetään alueen tulevan 

kehittämisen maankäytölliset ja toiminnalliset ratkaisut. Porin kaupunki käynnisti Musan kentän 

yleissuunnitelman laatimisen joulukuussa 2022. Kenttää koskeva kolmas valtuustoaloite jätettiin 

joulukuussa 2023 ennen kentän yleissuunnitelman päätöksentekokäsittelyä. Aloitteessa esitettiin 

Musan kentän tekonurmihankkeen nopeuttamista. 

 

Yleissuunnitelman tavoitteeksi asetettiin ratkaisujen etsiminen kenttäalueen keskeisten toimintojen 

kehittämiseen, sijoitteluun ja mitoitukseen, sisäisen liikenteen järjestämiseen sekä aluerakenteiden, 

kuten aitojen, porttien ja valaistuksen sijoitteluun. Tavoitteena on ollut kehittää alueesta idyllinen ja 

toimiva paikka sekä merkittävän kokoluokan urheiluseuran harjoitus- ja kilpailutoiminnalle että 

asukkaita palvelevalle lähiliikunnalle. Tekninen lautakunta hyväksyi Musan kentän yleissuunnitelman 

kokouksessaan 19.9.2024 § 149. Alueen kehittäminen on huomioitu myös kaupunginhallituksen 

hyväksymässä liikuntaolosuhteiden kehittämissuunnitelmassa (KH 10.3.2025 § 83).  

 

Yleissuunnitelma toimii vireillä olevan alueen asemakaavamuutoksen pohjana ja varsinaiset 

toteutussuunnitelmat laaditaan yleissuunnitelman ja tarveselvityksen pohjalta seuraavissa 

suunnitteluvaiheissa. Toteutussuunnittelun ja toteuttamisen ajankohdat päätetään myöhemmin. 

 

Tarveselvitys on laadittu kaupunkiorganisaation sisäisenä työnä teknisen lautakunnan hyväksymän 

yleissuunnitelman mukaisesti. Musan kentän pääkäyttäjätaho Musan Salaman edustajat olivat tiiviisti 

mukana kenttäalueen yleissuunnitelman laatimisessa ja tarveselvitys on esitelty seuran edustajille 

ennen päätöksentekokäsittelyä. Yleissuunnitelmaprosessin aikana osallistettiin myös muita 

sidosryhmiä, mm. 8.2.2023 järjestetty asukastilaisuus, johon osallistui Musan alueen asukkaita ja 

kentän käyttäjiä. Yleisötilaisuudessa saadut palautteet on huomioitu mahdollisuuksien mukaan 

suunnitelmaratkaisuissa. Tarveselvityksen jälkeen on tarkoitus siirtyä hankesuunnitelmavaiheeseen, 

johon seuran edustajat tulevat osallistuvat tiiviisti.  
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1.1. Porin kaupungin tavoitteet 

Porin kaupungin tavoitteita on tuotu esiin liikuntaolosuhteiden kehittämisohjelmassa sekä 

yleissuunnitelmasta että Musan kenttää koskevista valtuustoaloitteista annetuissa lausunnoissa. 

 

Kaupunginhallituksen kokouksessaan 10.3.2025 § 83 hyväksymässä liikuntaolosuhteiden 

kehittämissuunnitelmassa on yhtenä päätavoitteena: 

 

”Saadaan läpiviedyksi tekonurmikenttäohjelma, jolla muutetaan olemassa olevia nurmikenttiä 

ylläpidon ja käyttöasteen osalta paremmin toimiviksi tekonurmiksi.” 
  

Kehittämissuunnitelmassa on tarkennettu tavoitetta seuraavasti: 

 

”Merkittävä osa kaupungin keskeisistä jalkapallokentistä nurmipintaisia, mikä on haaste 

riittävän vuorotarjonnan luomiseen sekä kenttien ylläpidolle huomioiden ylläpitoresurssit. Lisäksi 

yksittäisten kenttien osalta tunnistettavissa laadun kehittämisen ja peruskorjauksen tarpeita. 

Nykyaikaiset tekonurmikentät moninkertaistavat kenttien viikoittaiset käyttötunnit sekä pidentävät 

käyttökautta merkittävästi sekä alku- että loppupäästä.”  
 

Toimenpiteeksi asian edistämiseksi on asetettu: 

 

“Muutetaan olemassa olevia jalkapallonurmikenttiä tekonurmipäällysteisiksi tekonurmikenttäohjelman 

mukaisesti (Itä-Pori, Musa, Toejoki, Noormarkku, Herralahti).” 
 

Vapaa-ajan lautakunta on tuonut Musan kentän yleissuunnitelmasta 6.6.2023 § 62 antamassaan 

lausunnossa esiin jalkapallo-olosuhteiden kehittämistarvetta: 

 

”Vapaa-ajan lautakunta korostaa tarvetta ajanmukaistaa jalkapallon harjoitus- ja kilpailuolosuhteita 

kaupungissa. Luonnonnurmikenttään verrattuna tekonurmi moninkertaistaa yksittäisen kentän 

viikoittaiset käyttötunnit ja pidentää käyttökautta sekä kauden alku- että loppupäästä merkittävästi. 

Jalkapallon kilpailukausi käynnistyy nykyisin jo maaliskuun puolella ja luonnonnurmikentät saadaan 

avattua käyttöön yleensä vasta toukokuun jälkimmäisellä puoliskolla. Kilpailukausi jatkuu syksyllä 

lokakuun puolelle, nurmikenttien käyttökauden päättyessä useimpien kenttien kohdalla viimeistään 

syyskuun loppupuolella. Luonnonnurmikenttien selvästi kilpailukautta lyhyempi käyttökausi asettaa 

isoja haasteita jalkapallon harjoitus- ja kilpailutoiminnan järjestämiselle, erityisesti kauden alku- ja 

loppupäässä. Lautakunta toteaa, että jalkapallo on yli 2000 pelaajan harrastajamäärältään 

kaupungin harrastetuin laji ja tästä syystä Musan kentän yleissuunnitelman toteuttamista tulee 

edistää.” 
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Jalkapallon harjoitus- ja kilpaolosuhteiden näkökulmasta tekonurmien lisääminen on välttämätöntä, 

sillä tekonurmikenttä tarjoaa tasalaatuiset olosuhteet varhaisesta keväästä pitkälle syksyyn ja kestää 

käyttöä viikkotasolla moninkertaisen määrän luonnonnurmikenttään verrattuna. Täysimittaisia 

jalkapallotekonurmia on kaupungissa tällä hetkellä kaksi, urheilukeskuksen lämmitettävä tekonurmi 

sekä Herralahden kentän tekonurmi. Näiden lisäksi pienempiä, noin 50 % täysimittaisen kentän 

koosta olevia junioreiden otteluihin soveltuvia 8v8-tekonurmikenttiä on kolme, Itätuulen oppimis- ja 

liikuntakeskuksen tekonurmi, Toejoen kentän tekonurmi sekä viimeisimpänä valmistunut 

Noormarkun Finpyyn kentän tekonurmi. Isojen tekonurmien kohdalla parannusta tilanteeseen on 

tuomassa ensi vuonna toteutettava Itä-Porin kentän tekonurmi.  

 

Musan kentän kohdalla nurmialueella sijaitsee täysimittaisen jalkapallokentän lisäksi juniorikenttiä 

harjoitteluun ja pelaamiseen. Nurmikenttien suunniteltu käyttökausi alkaa 15.5. ja päättyy 30.9. 

Kevään olosuhteista johtuen kentän käyttökausi alkaa usein vasta lähempänä kesäkuuta ja syksyn 

sääolosuhteiden myötä kentän käyttöön saattaa tulla käyttökatkoja syksyllä. Nurmikentän pohja 

tiivistynyt vuosien saatossa ja tästä aiheutuu välillä käyttökatkoja myös kesäaikaan runsaiden 

sateiden yhteydessä tai silloin, kun kenttä on runsaalla kuormituksella (esimerkiksi turnauskäytössä). 

Nurmikenttäalueen perusta vaatisi perusteellisen remontin, mutta kentän muuttaminen 

tekonurmikentäksi on olosuhteiden kehittämisen kannalta selvästi kokonaisvaltaisempi ratkaisu.    

 

2. Perusteltu selvitys tilantarpeesta ja sen käytöstä 

2.1. Pääkenttä 

Musan kentän kenttäalueen kokonaisala muodostuu 115 m x 120 m alueesta, joten 

urheilukenttäkäytössä olevan alueen kokonaispinta-ala on 13 800 m². Täysimittainen pääkenttä 

kattaa noin puolet kokonaispinta-alasta (6 400–7 140 m²), riippuen toteutettavan kentän mitoista. 

Palloliitto on määrittänyt pelikentille luokittelun sarjatasojen mukaan. Miesten Kakkonen (Musan 

Salaman miesten joukkueen tämän hetken sarjataso) ja Naisten Ykkönen (Musan Salaman naisten 

joukkue pelaa tällä hetkellä Naisten Kakkosessa) sijoittuvat luokkaan 3. Luokassa 2 pelikentän 

pituuden on oltava 100–105 metriä ja leveyden 64–68 metriä. Luokassa 3 pelikentän vähimmäismitat 

ovat 95 x 55 metriä. Palloliiton suositus kentän mitoiksi on 105 x 68 metriä. Mitat perustuvat kauden 

2023 määräyksiin. Yleissuunnitelman luonnosvaiheessa tutkittiin kenttien sijoittelua ja suuntausta 

kahdella erikokoisella pääkentällä: 100 x 64 metriä ja 105 x 68 metriä. Kenttää ympäröivän alueen 

turvaetäisyytenä käytettiin 5 metriä. Tämän lisäksi kenttäalueelle mitoitettiin kaksi juniorikenttää, 

kooltaan 40 x 30 metriä. Luonnosvaiheen suunnitelmavaihtoehdot on esitetty 100 x 64-kokoisella 

kentällä.     
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Musan kentän pääkenttä on syytä mitoittaa niin, että se on mitoiltaan vähintään luokan 2 

minimimittojen mukainen, eli 100 x 64 metriä. Näin Musan kenttä voidaan kokonsa puolesta osoittaa 

myös kaupungin pääsarjatason jalkapallon olosuhteeksi kehitettävän urheilukeskuksen tekonurmen 

varakentäksi. Tämä edellyttää myös tiettyjä vaatimuksia tekonurmelta, mm. FIFA Quality -

kenttätestin läpäisemistä määräajoin. Pääsarjoilla tarkoitetaan Palloliiton määritelmän mukaisesti 

miesten Veikkausliigaa, Ykkösliigaa, Ykköstä ja Kakkosta sekä naisten Kansallista Liigaa, 

Kansallista Ykköstä sekä Kakkosta.  

 

Jalkapallo on kehittynyt vuosien saatossa käytännössä ympärivuotiseksi lajiksi. Kilpailukausi alkaa jo 

varhain keväällä ja ottelun jatkuvat myöhään syksyyn. Suuntaus on sellainen, että lähivuosina 

valtakunnalliset sarjat tulevat alkamaan maaliskuun alussa ja päättymään marraskuun lopulla. 

Olosuhteiden näkökulmasta tämä tarkoittaa sitä, että sarjaotteluita ei voida pelata luonnonnurmella, 

joka saadaan pelattavaan kuntoon yleensä huhti-toukokuun vaihteessa ja joka ei kestä kuormitusta 

enää syksyn kosteissa ja viilenevissä olosuhteissa. Jalkapallo on tästä syystä muuttumassa 

Suomessa tekonurmikentällä pelattavaksi lajiksi. Tällä hetkellä esimerkiksi miesten lisenssinalaisissa 

sarjoissa pelaa 34 joukkuetta, joista alle kymmen pelaa ottelunsa luonnonnurmella. Tulevaisuudessa 

määrän voi odottaa pienenevän entisestään, jalkapallostadionien ja muiden olosuhdehankkeiden 

edetessä eri puolilla Suomea. Jatkossa pelialustana tulee käytännössä joka paikkakunnalla olemaan 

tekonurmi ja tähän olosuhdekehitystä pyritään lisenssiehdoilla ohjaamaan jo tällä hetkellä. 

 

Jalkapallotekonurmien lisäksi jalkapallon talviharjoitteluolosuhteita Porissa olisi tarpeen kehittää. 

Tällä hetkellä jalkapallon talviharjoittelu tapahtuu urheilukeskuksen lämmitettävällä tekonurmella 

sekä Karhuhallissa ja näiden lisäksi eri kokoisissa koulusaleissa. Karhuhallin osalta tarvetta 

vuoroihin on huomattavan paljon enemmän, mitä harjoitusaikaa on tarjolla. Jalkapallon lisäksi myös 

pesäpallo käyttää Karhuhallin jalkapallotilaa talviharjoitteluun. Musan kentän yleissuunnitelmassa on 

nostettu esiin varautuminen kentän lämmittämiseen talviharjoitteluolosuhteiden kehittämiseksi. 

Kentän lämmittämistä nykyaikaisin menetelmin, eri lämmitystapoja sekä mahdollisia 

lämmitystekniikkaan liittyviä synergiahyötyjä on tarpeen selvittää hankesuunnitelmavaiheessa. 

Mahdolliset päätökset lämmittämisestä tehdään hankesuunnitelman päätöksentekokäsittelyn 

yhteydessä.     

 

Pääkenttä tulee valaista riittävän tehokkaasti, jotta kenttäalue on käytettävissä myös pimeinä aikoina 

ja että valaistus mahdollistaa sekä otteluiden pelaamisen että niiden kuvaamisen ja striimaamisen eri 

alustoilla. Keskelle isoa kenttäaluetta sijoitettavat valaisinpylväät jakavat kenttäalueen niin, että 

pääkenttä erottuu luonnollisesti muista kenttäalueista. Alue tulee aidata yleissuunnitelmassa 

esitetyllä tavalla, jotta pallot pysyvät niille tarkoitetuilla alueilla ja kenttäalueen eri osissa voi olla 

samanaikaista toimintaa.  
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2.2. Juniorikentät 

Pääkentälle saadaan sijoitettua kaksi juniorijalkapallossa käytettävä 8v8-kenttää. Kentät sijoittuvat 

pääkentän kummallekin puolikkaalle pohjois-eteläsuunnassa. Pääkentän eteläpuolelle jäävälle osalle 

sijoitetaan nuorimpien junioreiden pelitapahtumakäyttöön soveltuvia 5v5-kenttiä. Pääkentän 

ulkopuolelle sijoittuvat kenttäalueet soveltuvat myös vanhempien junioreiden harjoittelukäyttöön. 

Kenttäalue on nykyiselläänkin kokonaisuudessaan käytössä ja pääkentän lisäksi alueelle on sijoitettu 

juniorikenttiä. Kenttäalue on tälläkin hetkellä jatkuvassa käytössä ja luonnonnurmi vaatii etenkin 

pääkentän rauhoittamista aika ajoin. Tekonurmipäällysteen myötä koko kenttäalue saadaan nykyistä 

tehokkaammin käyttöön. 

 

Pääkäyttäjäseuran 670 harrastajasta valtaosa on junioreita ja seuran noin 20 ryhmää pelaa 

pelikauden aikana valtavan määrän otteluita ja harjoittelee kentällä säännöllisesti.  

2.3. Katsomorakenteet 

Kaupungin jalkapallo-olosuhteiden kehittämisen tilanne on muuttunut Musan kentän tarveselvityksen 

laatimisen jälkeen. Jalkapalloseurojen aloitteesta urheilukeskuksen tekonurmen aluetta on alettu 

kehittää kaupungin edustusjoukkuetason jalkapallon olosuhteeksi. Tarveselvitys urheilukeskuksen 

tekonurmen kehittämisestä hyväksyttiin kaupunginhallituksen kokouksessa marraskuun lopulla (KH 

24.11.2025 § 499). Tarveselvityksessä on luotu suuntaviivat sekä urheilukeskuksen tekonurmen 

kehittämiselle edustusjoukkuetason jalkapallon olosuhteena sekä kentän vieressä sijaitsevan 

pesäpallostadionin kehittämiselle. Ensimmäisessä vaiheessa urheilukeskuksen tekonurmen 

ympärille toteutetaan 1500 katsojan katetut katsomorakenteet oheispalvelutiloineen. Näin kenttäalue 

täyttää toteutuessaan tämänhetkiset korkeimman Porissa pelattavan sarjatason 

olosuhdevaatimukset Palloliiton lisenssiehtojen mukaisesti ja olosuhteet mahdollistavat myös 

nykyistä korkeamman sarjatason ottelutapahtumien järjestämisen kentällä. Myöhemmässä 

vaiheessa katsomorakenteita voidaan laajentaa tarpeen mukaan niin, että olosuhteet vastaavat 

pääsarjatason vaatimuksia. 

 

Urheilukeskuksen tekonurmen kehittämissuunnitelmia ei ole huomioitu Musan kentän 

yleissuunnitelmassa, sillä aloite urheilukeskuksen tekonurmen kehittämisestä edusjoukkuetason 

jalkapallon olosuhteena nousi esiin vasta Porin stadionin peruskorjauksen ja siitä aiheutuvien 

väistötilatarpeiden yhteydessä. Urheilukeskuksen tekonurmen kehittämissuunnitelmat tulee kuitenkin 

huomioida Musan kentän toteutuksen suunnittelussa, sillä Musan kenttä sijaitsee urheilukeskuksen 

tekonurmesta noin 2 kilometrin päässä. Lähtökohtana on, että edustusjoukkuetason 

ottelutapahtumat järjestetään urheilukeskuksen tekonurmella sen katsomorakenteiden ja oheistilojen 

valmistuttua. 
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Edellä kuvattu vaikuttaa myös Musan kentän katsomorakenteiden suunnitteluun ja mitoitukseen. 

Yleissuunnitelmassa Musan kentän pääkentän katsomorakenteet on mitoitettu 900 katsojan 

katsomokapasiteetin mukaan. Pääkentällä tullaan pelaamaan pääasiassa junioriotteluita ja kenttä 

tulee toimimaan pääsarjatason otteluiden varakenttänä. Katsomorakenteiden mitoitusta tehdään 

tarkemmin hankesuunnitteluvaiheessa.  

 

Kenttäalueelle tulee toteuttaa pääkentän katsomorakenteiden lisäksi myös jonkinlaisia 

katsomorakenteita juniorikentille. Näitä voidaan toteuttaa joko kiinteinä tai siirrettävinä rakenteina. 

Siirrettävät katsomot mahdollistaisivat kenttäalueen katsomorakenteiden joustavan muokkaamisen 

niin, että esimerkiksi turnauskäytössä 8v8-kentille saataisiin toteutettua katsomot pääkentän 

kumpaankin päätyyn, eli 8v8-kentän pitkälle sivulle. Tarvittaessa siirrettävät katsomot voisivat olla 

sijoitettuna joko 5v5-kenttien yhteyteen nuorimpien junioreiden vanhempia ja muita katsojia varten tai 

tarvittaessa niillä voidaan täydentää pääkentän kiinteää katsomorakennetta ja lisätä näin 

katsomokapasiteettia.     

2.4. Alueen asukkaiden ja muiden käyttäjien tarpeet  

Rinteentien varteen, aidatun kenttäalueen ulkopuolelle on Musan kentän yleissuunnitelmaan 

asetettu lähiliikuntapuisto, joka palvelisi sekä alueen asukkaita lähiliikuntapaikkana että seuran 
harrastajia oheisharjoittelun tukiharjoittelualueena. Toimintojen suunnittelussa on otettu huomioon eri 

ikäryhmät leikki-ikäisistä senioreihin. Tavoitteena olisi luoda liikkumaan innostava ja helposti 

saavutettava alue, joka on vapaasti kaikkien käytettävissä.   
 

Kävelyetäisyydellä Musan kentästä on runsaasti asutusta. Kenttä sijaitsee keskellä 

omakotitaloaluetta ja pienellä etäisyydellä kentästä on myös jonkin verran kerrostaloasutusta. Musan 

kentän yhteyteen sijoitettavat kuntoilulaitteet tarjoavat alueen eri ikäisille asukkaille mahdollisuuden 

omatoimiseen liikkumiseen. Yleissuunnitelmavaiheessa Rinteentielle aukeavan kuntoilualueen 

ajateltiin avaavan kenttäaluetta laajemmin alueen asukkaille, kun nykyisellään kenttää ympäröivät 

aidat enemmänkin eristävät aluetta muilta kuin kentän käyttäjiltä.    

 

Pohjoisimpana on ulkokuntoilun vyöhyke, joka jakaantuisi kolmeen toiminta-alueeseen. Osa 

ulkokuntoilualueesta soveltuu muun muassa kehonpainoharjoitteluun ja toiminnalliseen harjoitteluun. 

Yksittäiset ulkokuntosalilaitteet on ryhmitelty omaksi kokonaisuudekseen toiminnallisen 

harjoittelualueen eteläpuolelle. Rinteentien varteen suunnitellulla senioriliikunta-alueella pääpaino on 

ikäihmisten toimintakyvyn ja lihaskunnon ylläpitämistä ja kehittämistä tukevissa liikuntavälineissä.    

Ulkokuntoilualueen eteläpuolella olisi monitoimikenttä ja parkour-alue, joiden tavoitteena on innostaa 

etenkin nuoria liikkumaan. Monitoimikenttä soveltuu muun muassa pienimuotoisiin pallopeleihin ja 

oheisharjoitteluun.   
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Alueen eteläpäässä, lähimpänä juniorikenttiä ja Musanmetsikön polkuverkostoa on 

yleissuunnitelmaan laadittu leikkipuisto. Pääpaino on liikunnallisissa leikkivälineissä, jotka kehittävät 

monipuolisesti muun muassa motoriikkaa, tasapainoa, ketteryyttä, lihasvoimaa ja aerobista kuntoa. 

Leikkipuiston sijainti etelämpänä lähempänä juniorikenttiä koettiin myös alueen asukkaiden 

mielestä parempana vaihtoehtona, sillä se lisää alueen turvallisuutta. Turvallisuuden takaamiseksi 
leikkipuisto aidataan muista toiminnoista erilliseksi alueeksi.  
 

Monipuoliset ja hyvin saavutettavat lähiliikuntaolosuhteet tukevat laaja-alaisesti kaupunkilaisten 

omaehtoista liikkumista ja hyvinvointia. Hyvin saavutettavat lähiliikuntapaikat ovat erityisen tärkeitä 

lapsille sekä lapsiperheille. Saavutettavuuden lisäksi lähiliikuntapaikkojen tulee tarjota monipuolisesti 

erilaisia liikkumismahdollisuuksia eri ikä- ja liikkujaryhmät huomioiden. Liikuntaolosuhteiden 

kehittämissuunnitelman tavoitteissa on tuotu esiin, että Porissa olisi kattava ja hyvin saavutettava 

lähiliikuntapaikkaverkosto omaehtoisen liikkumisen tukemiseksi. Suunnitelmaan tunnistettuja 

kehityskohteita ovat erityisesti katulajien ja ulkokuntoilun olosuhteiden kehittäminen. Tätä 

näkökulmaa on huomioitu Musan kentän tarveselvityksessä. 

2.5. Pysäköinti  

Musan kenttäalueen pysäköintiasiaa on ollut hankala ratkaista. Mahdollisia toteuttamistapoja on 

tutkittu sekä yleissuunnitelman laatimisvaiheessa että parhaillaan vireillä olevan kaavamuutoksen 

yhteydessä. Kenttäalueen länsipuolella sijaitsevan huoltorakennuksen yhteydessä olevaa 

pysäköintialuetta on laajennettu, mutta muut vaihtoehdot lisäpysäköinnin toteuttamiseksi ovat 

osoittautuneet mahdottomaksi toteuttaa. Tästä syystä jo edellä mainittua kenttäalueen länsipuolella 

toteutettua pysäköintialuetta tulee laajentaa. Luonnollisin laajennussuunta lienee nykyiseltä 

pysäköintialueelta länteen päin niin, että pysäköintialueen ja Tommilantien väliin jää puustoa. Näin 

pysäköintialueen laajentaminen muuttaa alueen kaupunkikuvaa mahdollisimman vähän. Yksi 

ongelmallisimpia kohtia on pysäköinti Rinteentien varteen pysäköintikieltoalueelle sekä kevyen 

liikenteen väylälle. Pysäköintialueen laajentaminen ohjaa pysäköintiä kenttäalueen itäpuolelta 

länsipuolelle, pois Rinteentieltä. Pysäköintialueen laajentaminen tulee huomioida vireillä olevassa 

asemakaavan muutosprosessissa. Musan kenttä on pääasiassa junioritoiminnan käytössä ja etenkin 

nuorimpien junioreiden sekä ottelu- ja turnauspäivien kohdalla pysäköintitilan tarve on merkittävä.   

2.6. Huoltotilat  

Musan kenttäalueen yleissuunnitelman mukaisen toteuttamisen myötä kentän käyttö lisääntyy 

entisestään. Kenttäalueen länsipuolella sijaitsee tällä hetkellä noin 10 vuotta sitten rakennettu 

huoltorakennus, missä on pukutilat kahdelle joukkueelle ja erotuomareille, yleisö-wc:t sekä 

kenttähenkilökunnan tilat varastoineen. Kasvava kentän käyttö tulee aiheuttamaan sen, että tarvetta 

myös huoltotilojen lisäämiselle ilmenee. Peräkkäiset ottelutapahtumat aiheuttavat sen, että 
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käytännössä kummankin ottelun joukkueille olisi tarpeen osoittaa omat pukutilat, eli jo tässä 

yhteydessä olisi ajoittain tarvetta neljälle pukuhuoneelle. Vaihtoehtoisia tapoja pukuhuonetilojen 

lisäämiseksi on esimerkiksi nykyisen huoltorakennuksen laajentaminen tai pukuhuoneiden 

toteuttaminen pääkatsomon alapuolelle.  

 

3. Selvitys kaavatilanteesta 

3.1. Yleissuunnitelma 

Porin kaupunki käynnisti Musan kentän alueen yleissuunnitelman laatimisen joulukuussa 2022. 

Yleissuunnitelman tavoitteeksi asetettiin ratkaisujen etsiminen kenttäalueen keskeisten toimintojen 

kehittämiseen, sijoitteluun ja mitoitukseen, sisäisen liikenteen järjestämiseen sekä aluerakenteiden, 

kuten aitojen, porttien ja valaistuksen sijoitteluun. Tavoitteena on ollut kehittää alueesta idyllinen ja 

toimiva paikka sekä merkittävän kokoluokan urheiluseuran harjoitus- ja kilpailutoiminnalle että 

asukkaita palvelevalle lähiliikunnalle. Alueen kehittäminen on myös osa koko kaupungin kattavaa 

Porin kaupunginhallituksen hyväksymää ”Liikuntaolosuhteiden kehittämissuunnitelma 2024–2030” 
10.3.2025 §83. 

Sen mukaan: ”Porin kaupungin ydintehtäviä on edistää kaupunkilaisten hyvinvointia. Keskeisiä 
kaupungin keinoja tässä työssä on luoda ja ylläpitää liikuntaolosuhteita, jotka palvelevat niin 

asukkaiden omatoimista liikkumista kuin organisoidusti tapahtuvaa liikunnan ja urheilun 

harrastamista sekä urheiluun liittyvää että muuta tapahtumatoimintaa. Hyvinvointivaikutusten lisäksi 

kaikki edellä mainitut palvelevat myös kaupungin vetomaisuuden ja elinvoiman kehittämistä.” 
 

Yleissuunnittelun tavoitteena on ollut laatia suunnitelma, jossa selvitetään nykyisten alueen 

toimintojen kehittämistarpeet. Lisäksi yleissuunnitelman avulla luotiin jatkosuunnittelun pohjaksi 

alueen kokonaisvaltaiselle kehittämiselle pitkällä aikavälillä (mm. liikuntapaikkatarpeet, alueen 

kehittäminen matkailun, kansallisen kaupunkipuiston ja tapahtumajärjestämisen näkökulmasta). 

 

Yleissuunnitelman laatimisen yhteydessä on myös huomioitu alueen luontoarvot ja ympäristön 

kestävä kehitys. Alueen suunnittelussa on pyritty säilyttämään mahdollisimman paljon 

luonnonmukaisia alueita ja huomioimaan alueen monimuotoisuus. Lisäksi on suunniteltu 

parannuksia alueen liikennejärjestelyihin, jotta alueelle pääsy olisi sujuvaa ja turvallista kaikille 

käyttäjille. Joukkoliikenteen yhteyksiä on pyritty parantamaan ja pysäköintialueiden sijoittelussa on 

huomioitu sekä autoilijoiden että pyöräilijöiden tarpeet. 
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Kuva 1. Havainnekuva Musan kenttä alueen yleissuunnitelmasta. 

 

3.2. Asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa asemakaavat 609 936 ja 609 2031. Asemakaavan 609 2031 

sisäasiainministeriö on vahvistanut 3.9.1951. Asemakaavassa suunnittelualue on yleisten 

rakennusten tonttia (Y), puistoaluetta, urheilualuetta ja katua. Kaavan 609 936 sisäasiainministeriö 

on vahvistanut 25.9.1986 ja tämän kaavan alueella kaavamuutos koskee katua. 

 

Alueen yleiskuvaus 

 

Kaavamuutosalue on kaavoitettu puistoalueeksi, urheilualueeksi ja yleisten rakennusten alueeksi 

(Y). Kaavamuutosalueen itäreuna on katualuetta (Rinteentie). Suunnittelualue sijoittuu keskeiselle 

paikalle Musan ja Liinaharjan kaupunginosien rajalle. Suunnittelualuetta ympäröi Musan 

kaupunginosan puutalovaltainen pientaloalue. Urheilualue toimii Musan jalkapallokenttänä. 

Puistoalue on metsää, jossa kulkee polkuja. 

Urheilukentän kohdalta maasto on tasaista ja metsän alueella hiukan kohoavaa etelään päin 

mentäessä. Suunnittelualueen korkeus on +6…+9 metriä merenpinnasta. Maaperä on eteläosassa 
hiekkamoreenia, lännessä karkeaa hietaa (pohjamaalajina hiekka) ja idässä karkeaa hietaa. 
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Asemakaavan vireilletulo 

 

Kaavamuutos on tullut vireille Porin kaupungin aloitteesta 18.12.2024. Kaavamuutos on 

kaavoituskatsauksen 2024–2026 kohde L10. Musa 23 (VP asemakaavan muutos 1–3 v. Musan 

jalkapallokentän ja virkistysalueen kehittäminen). 

 

 

 

Kuva 2. Musa 23. kaupunginosa ja Musan kenttä on uudessa asemaakaavassa merkattu VL-1 ja VU alueeksi. 
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Pysäköinti 

 

Tärkeä osa asemakaavaa ovat pysäköintialueet, jotka on sijoitettu niin, että ne eivät haittaa alueen 

liikennettä ja mahdollistavat sujuvan saapumisen tapahtumiin. Myös joukkoliikenteen yhteydet on 

suunniteltu niin, että ne palvelevat alueelle saapuvia kävijöitä mahdollisimman tehokkaasti. 

 

Rinteentien pysäköinti 

 

Rinteentien katualuetta levennetään asemakaavassa vastaamaan kadun todellista tilannetta ja 

kaavamuutos ei aiheuta muutoksia alueen liikennejärjestelyihin. Kaavamuutosalueen pohjoisreunaan 

vuonna 2024 rakennettu levennys/jättöpaikka merkitään asemakaavaan. Kaavaan merkitään 

katualueeksi myös Rinteentiellä olemassa oleva kevyenliikenteenväylä. Asemakaavamuutos 

mahdollistaa uuden pysäköintipaikan rakentamisen Tommilantien varteen. Pysäköintialueen 

lisäämisen oletetaan vähentävän kadunvarsipysäköintiä ja sujuvoittavan liikennettä urheilukentällä 

järjestettävien tapahtumien aikana. 

 

Tommilantien pysäköinti 

 

Pysäköintiä ei ole kielletty Tommilantien varrella välillä vanha Siwa-Musan kentän liittymä. Metsän 

puolella kulkee kapea, 1 m leveä jalkakäytävä. Jalkakäytävän kapeuden vuoksi pysäköintiä osittain 

jalkakäytävälle ei ole turvallista sallia.  

 

Asemakaavaan on merkitty varaus uudelle pysäköintialueelle nykyisen pysäköintialueen 

länsipuolelle (kuva 3). 
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Kuva 3. Asemakaavaan ehdotettu pysäköintialueen laajennus. 

 

4. Rakennushanke 

4.1. Rahoituksen liittyvät näkökohdat 

Musan kentän jalkapallotekonurmi-, yleisliikunta-, pysäköintialueen sekä leikkipuiston 

kehittämishankkeiden rahoitus on monivaiheinen prosessi, joka vaatii huolellista suunnittelua ja 

yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa. Ensisijaisesti rahoitusta haetaan kaupungin budjetista, mutta 

myös ulkopuoliset rahoituslähteet, kuten valtionavustukset ovat keskeisessä roolissa. Rahoitukseen 

liittyen on hyvä tunnistaa myös Palloliiton ja UEFA:n kehitysohjelmien taloudellisen tuen tuomat 

mahdollisuudet jalkapallon olosuhdekehitykseen.  

4.2. Rakennusalue 

Hankesuunnittelun yhteydessä suoritetaan rakennusalueelle maaperä-, hulevesi- ja muita yleisiä 

tutkimuksia. Näillä tutkimuksilla määritetään alustavat rakennekerrokset, hulevesirakenteet ja muut 

vaadittavat rakenteet, rakennussuunnittelua ja budjetointia varten. 
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4.3. Hankkeen vaiheistus  

Vaihe 1, Jalkapallotekonurmialue 

 

Valaistun jalkapallotekonurmialueen rakentaminen. Pääkenttä on kooltaan 100–105 x 64–68 metriä 

ja turvaetäisyys kaikilla sivuilla on vähintään 3 metriä. Pääkentän eteläpuolelle sijoittuu kaksi 5v5-

juniorikenttää sekä pienempi, etenkin harjoituskäyttöön soveltuva kenttä. Juniorikentät ovat kooltaan 

40 x 30 metriä ja pienempi kenttä 30 x 15 metriä. Lisäksi pääkenttä on mahdollista jakaa kahdeksi 

8v8-kentäksi tai neljäksi 5v5-kentäksi. Kenttäalue toteutetaan tekonurmikenttänä. Pääkentän 

valaistuksen lisäksi hankesuunnittelussa tulee huomioida kenttäalueen kattavat 

äänentoistojärjestelmät. Pääkentän kohdalla varustelussa tulee huomioida myös sähköinen 

tulostaulu. Kentän rakentamisen yhteydessä varaudutaan mahdollisesti tulevaisuudessa pääkentän 

lämmittämiseen, joka mahdollistaisi ulkokauden merkittävän pidentämisen. Päätöksiä asiassa 

tehdään hankesuunnitelman päätöksentekokäsittelyn yhteydessä.  

 

Vaihe 2, Katsomoratkaisut 

 

Jalkapallo tekonurmialueen pääkentän pohjoisreunalle rakennetaan 250 katsojan kiinteä 

katsomorakennus toimihenkilötiloineen, sisältäen kuuluttamon ja tilat tulospalvelulle sekä 

kuvaamiselle, muilta osin kenttäalue varustetaan helposti siirrettävillä kevyillä avokatsomorakenteilla. 

Hankesuunnitteluvaiheessa tarkastellaan vaiheen 1 ja 2 yhdistämistä yhdeksi kokonaisuudeksi. 

 

Vaihe 3, Lähiliikuntapuistoalue 

 

Kenttä-alueen itäpuolelle, Rinteentien varteen, sijoittuu lähiliikuntapuistoalue.  Aluetta kehitetään 

sekä alueen asukkaita ettää seuratoimintaa palvelevana lähiliikuntapaikkana. 

 

Vaihe 4, Leikkiliikuntapuiston perusparannus ja laajentaminen 

 

Nykyistä leikkipuistoa laajennetaan ja kunnostetaan. Leikkipuiston aluetta kehitetään alueen lapsia ja 

lapsiperheitä palvelevana leikkiliikuntapuistona.  
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4.4. Hankkeen alustava jatkoaikataulu 

4.4.1. VAIHE 1, Jalkapallotekonurmen rakentaminen 

Vuosi 2025/-26: 

- kevät, tarveselvityksen hyväksyminen 

Vuosi 2026: 

- Hankesuunnittelu 6–12/2026 

Vuosi 2027: 

- Rakennussuunnittelu 2027 

Vuosi 2029-2030: 

- Toteuttaminen 

 

4.4.2. VAIHE 2, Pääkentän ja tekonurmialueen katsomorakenteet 

Vuosi 2025/-26:  

- kevät, tarveselvityksen hyväksyminen 

Vuosi 2026:  

- Hankesuunnittelu 6–12/2026 

Vuosi 2027: 

- Rakennussuunnittelu 2027 

Vuosi 2029-2030: 

- Toteuttaminen 

4.4.3. Vaihe 3, Rinteentien yleisliikunta-alueen rakentaminen 

Vuosi 2025/-26:  

- kevät, tarveselvityksen hyväksyminen 

Vuosi 2026:  

- Hankesuunnittelu 6–12/2026 

Vuosi 2027->: 

- Rakennussuunnittelu 

Vuosi 2031->: 

- Toteuttaminen 
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4.4.4. Vaihe 4, Leikkiliikuntapuisto 

Vuosi 2025/-26:  

- kevät, tarveselvityksen hyväksyminen 

Vuosi 2026:  

- Hankesuunnittelu 6–12/2026 

Vuosi 2027->: 

- Rakennussuunnittelu 

Vuosi 2031->: 

- Toteuttaminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIITTEET 

LIITE 1: Musan kentän yleissuunnitelma 

LIITE 2: Asemankaavan valmistelumateriaali 
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